
 

 
   

                                    

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 

Tel. 070/6754543-4594 fax 070/6754652 

C.f. 80054330586 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, e in particolare il comma 2 dell’art. 
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino 
di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

PRESO ATTO della necessità espresse dalla Direttrice di Istituto, raccolte le esigenze 
all’interno delle diverse sedi di acquistare materiale come in tabella allegata a valere sui 
fondi 

CONSIDERATO che i prodotti sono reperibili in MEPA per l’importo complessivo presunto 
pari a € 18.000 complessivi (IVA esclusa) ovvero a € 21.960 complessivi (IVA inclusa); 

RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni in 
oggetto mediante affidamento diretto motivato ai sensi dell’art.36, co.2, lett.a), 
D.Lgs.50/2016 previo RDO su MEPA 

 

D E T E R M I N A 

  

 La premessa fa parte integrante e sostanziale della determinazione; 

 È nominata, quale Responsabile Unico del Procedimento, la Prof. Marcella Devoto, la 
quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo. Il RUP, a norma di legge, 
procederà alla richiesta del CIG;  

 L’oggetto della fornitura sarà: Come da scheda allegata 

 Il criterio di selezione del fornitore sarà l’offerta economicamente più conveniente; 

 Le clausole essenziali del contratto saranno: 

o Consegna: Sedi da indicare di Istituto di ricerca Genetica e Biomedica; 

o Valore massimo complessivo dell’appalto: € 18.000,00 Iva Esclusa; 

o Tipologia di gara d’appalto: Affidamento diretto motivato ai sensi dell’art.36, 
co.2, lett.a), D.Lgs.50/2016 previo RDO su MEPA;  



 

 
   

                                    

o Modalità di pagamento: Bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare 
fornitura. 

 Di impegnare la spesa sui seguenti GAE: PDGLOB-G euro 2399,74 cap 22014 impegno 
234 2022 ; P0MODMUR euro 1764,77  cap 22014 impegni 9180000555 9180000556 
9180000557  ; P00SGC3X euro 465,86 cap 13011 impegno 233 2022; P0SGAppl euro 
2091,18 cap 22014 impegno 236 2022 – euro 7.930 cap 22013 impegno 235-2022- 
euro 1000 cap 13011 impegno 237-2022; PSG_IRGB 3000 euro cap 13011 impegno n 
9180000558; P00DC350 euro 904,35  cap 22090    impegno   9180000553 
475,00      cap  13011 impegno   9180000554;  

 

                                                                                    LA DIRETTRICE IRGB-C.N.R. 

                                                                                          Prof.ssa Marcella Devoto 


		2022-12-23T22:27:21+0100
	Marcella Devoto




